§ usÁ

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVETOPES DE HABILITAçÃO E PRO

PREçOS REFERENTES À TOMADA DE PREçOS NS 013/202z.SEINFRA

Aos Três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (03/10/2022), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av,

Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através

da Portaria N. 006.01.04.2022, de 07 de Abril d,e ?022 do Senhor Prefeito Municipal, sendo

composta pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, Wuilliam PorÍirio de Oliveira e

Antonio lvan Bezerra Barboza, Portaria N" 003.19.05./2022 Membro Suplente da Comissão de

Licitação sob a Presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e

de Propostas de Preços referentes à TOMADA DE PREÇOS Ns 013/2022- SEINF , cujo objeto é

a CSNTRATAÇÃ6 DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃo oos SERVIÇgS DE CSNSTRUÇÃg DE 04

(QUATRS) PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES DE BETÂNIA, QUEIMADAS, APUÍ E RUAS

Do BAIRR6 JOSÉ RSSA NA SEDE Do MUNICÍPIO, C6NFORME TERM6S DO C6NVENIS Ns

265/ZOZZ, MApp No 2130 FIRMADO ENTRE A SUPERTNTENDÊNCIA DE OB S PÚBLICAS DO

ESTADO DO CEA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS. PONTUAIMCNTC àS 1Oh:1OMiN [dEZ

horas e dez minutosJ o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos

os trabalhos da presente licitação. Em seguida, o Senhor Presidente procedeu com a chamada dos

licitantes para participarem do presente ce me, tendo como representantes das empresas ; 12,

RCANUTO ENGENHARIA EIRELI-ME, insffitâ no GNPJ: 41,981.677 10001-35, a Sr.e Fernanda

Soares De Oliveira. 13-MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME inscrita no CNPI:

31.139.889/0001- 16, o Sr. loao Paulo Sousa De Araújo, 1'l- G, M. DA SILVA ROSA SERVICOS E

EVENTOS-ME - G. T. EVENTOS, inscrita no CNPf: 19.599.818/0001-09, o Sr, GeÚlio Mendes Da

Silva Rosa, e protocolo das seguintes empresas licitantes:

1. F l CoNSTRUToRA EIRELI 'ME, CNPI: rr.049 .r89 1o001-23;
2. R MEIRA ENGENHARIA EIREU-EPP, CNPI: 07 .279.114 /00oL-6ti
3. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA-EPP, CNPI: 11.638.690/0001-2 5;

4. MHE ENGENHARIA E SERVICOS EIREU-ME, CNPI: 22.8s3324/0001-05;

5. EI^ETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPf: 63.5 51.378/0001-01;

6. MEDEIROS CONSTRUCOESE SERVICOS LTDA, CNPI: 07.615.7 L0l0001-75;

7. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES-ME, CNPI: 22.57 5.652 / 000L'97 t

8. AB CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, CNPI: l2-044.7Aa/000L-L7:,

9. V6CONSTRUTORAEASSESSORIATECNICÁEIRELI-EPP,CNPI;26.749.s47/000L-88i

10. APOLO SERVIçOS E CONSTRUçÕES LTDA - ME, CNPI: 73.766.379/000r'97

11. CONSTRUTORA MO ES LTDA-EPP, CNPI 33 27A.677 /0001-22

Dando continuidade, passou-se então para a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO; em

seguida, foram rubricados pela comissão de licitação e pelos licitantes presentes. Logo Após, a

Comissão declarou encerrada a sessão para que fossem analisados os documentos de habilitâção,

informando que o resultado do julgamento da fase de habilitação será divulgado posteriormente

r
tt

-é
n

+ 4

ri!':

nos mesmos meios em que se deram a publicação do aviso inicial, e que os envelopes co

Propostas de Preços ficariam sob a guarda da Comissão, lacrados e rubricados nos f'echos. Nada

mais para constar, foi encerrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos

Membros da Comissão de Licitação e Licitantes presentes. Crateús - Ceará,03 de outubro de 2022.

Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira

LICITANTES

12. Empresa: RCANUTO ENGENHARIA EIRELI-ME
CNPJ : 41.981.67710001-35

CNPI: 19.599.818/0001-09

coMrssÃo DE rrcrTAÇÃo

Função Nome inatura

Presidente: Antonio Fernandes Alves Junior W
Antonio Ivan Bezerra Barboza

Representante: FERNANDA S0ARES DE OLIVEIRA CPF: 603.762.733-99

E*.Jn üt *^
Assinatura:

13. Empresa: MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME
CNPf : 31.139.889 / 0007-t6

Representante: J0AO PAULO SOUSA DE ARAUIO

I Jqha J4,
Assinatura:

14. Empresa G, M. DA SILVA ROSA SER COS E EVENTOS-ME. G. T. EVENTOS

Representante: GETULI NDES DA SILVA ROSA CPF: 001.294.783-00

Ássinatura:

b-
Suplente:

CPF:027.022.763-82